» a predonum incursu et ipsis hostibus resistere.))

E la conclusione è che 1' esenzione dimandata gli

è concessa.

16.

Alcuni riti relativi agli sponsali.

Quantunque in generale fossero essi pressoché

da pertutto uguali, e ancora in molti luoghi segui-

tino ad esserlo, non mi par privo di qualche inte-

resse il cavare da documenti del secolo XIV, la me-

moria di quel che tra Viterbesi circa questo propo-

sito praticavasi.

Trovo pertanto nell'archivio del Duomo la se-

guente pergamena del 14Decembre dell'anno 1301,

indizione XIV: « In presentia mei Notarii , ac te-

» stìum subscriptorum etc. Vannes quondam Ge-

» rardi lohannis ex una parte , et domina Angela

» Angeli Philippi ex parte altera , inter se mutuo

» consensu interveniente, contraxerunt matrimonium

« per verba de presenti in hunc modum, videlicet

» quod dictus Vannes interrogatus a discreto et sa-

» pienti viro Domino Petro Angeli iudice, si vole-

» bat dictam Dominam Angelam in suam legitimam

)> uxorem habere , dixit et respondit quod sic , et

» Domina Angela, interrogata a dicto iudice, si vo-

li lebat dictum Vannem habere in suum legitimum

» virum , dixit et respondit quod sic : et inconti-

)> nenti secundum morem civitatis Viterbii dictus

» Vannes quodarn anulo aureo dictam dominam An-
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)> gclam in suam nxorem subharravit immittens di-

» cium anulum in digituin anularem manus dextre

» domine supradicte. — Actum est hoc Vitei'bii in

» domo Angeli Philipp! presentibus Ursutio Gerardi

» Gerguini, Sei' Amatore P'narani, magistro Giutto

» domini Bersonis, et ser Fantino Lottariis, et aliis

» pluiibus testibus ad haec vocalis et rogatis. Et

» ego Iohannes quondam magistri Iohannis Piay-

» nerii Notarii auctoritate almae urbis praefccti etc.

» scripsi et publicavi. »

E nel tabularlo di S. Angelo all'anno 1329 —
» Iu nomine Domini Amen. Anno Domini millesimo

» trecentesimo vigesimo nono, tempore domini Io-

» hannis PP. XXII, lndixione XII, die 1 mensis Au-

» gusti. In presentia mei Notarii, et testium sub-

» scriptorum domina Benevenuta, fìlia quondam ma-
» gistri Andreae de Viterbio , ad interrogationem

w mei Iohannis Notarii infrascripti , interrogali ti s

» eam ibidem presentem et intelligentem ad peti-

» tionem Tutii Riccardii domini Belleboni de Vi-

» terbio ibidem presentis , si ipsi dominae Bene-

» venutae placebat, et volebat in suum maritum

» legitimum dictum Tuctium presentem animo ma-
» trimonium contrahendi cum dicto Tutio, respon-